
UCHWAŁA NR IX/60/24 
RADY GMINY DESZCZNO 

z dnia 18 listopada 2024 r. 

w sprawie wysokości i zasad wypłaty diet dla sołtysów sołectw w Gminie Deszczno. 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczne diety dla sołtysów sołectw w Gminie Deszczno z tytułu wykonywania funkcji 
sołtysa w wysokości przeliczanej na podstawie liczby stałych mieszkańców na dzień 31 grudnia roku 
poprzedzającego rok bieżący według następującej zasady: 

1. Do 150 stałych mieszkańców – 500 zł 

2. Od 151 do 500 stałych mieszkańców – 600 zł 

3. Od 501 stałych mieszkańców – 750 zł 

§ 2. Dieta stanowi rekompensatę czasu poświęconego na udział w zebraniach sołeckich oraz innych 
czynności związanych z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

§ 3. W miejscowościach, w których znajduje się cmentarz komunalny, sołtysom przysługuje dodatek 
w wysokości 100 zł do diety ustalonej zgodnie z par. 1. 

§ 4. 1. W miejscowościach Ciecierzyce, Brzozowiec, Osiedle Poznańskie, Glinik, Dzierżów, Deszczno 
Kiełpin, Borek, Krasowiec, Bolemin, Łagodzin, w których znajduje się sala wiejska sołtysom przysługuje 
dodatkowo 250 zł do diety ustalonej zgodnie z par. 1 

2. Dodatek o którym mowa w par. 4 ust. 1 nie przysługuje za okres, w którym sala wiejska jest 
remontowana lub z innego powodu wyłączona z użytkowania 

3. Dodatek o którym mowa w par. 4 ust. 1 ulega jednorazowemu zwiększeniu o 50 zł za każde wynajęcie 
sali wiejskiej. 

§ 5. 1. W przypadku niemożności wykonywania obowiązków sołtysa obejmującej pełny miesiąc 
kalendarzowy, dieta nie przysługuje. 

2. W przypadku wykonywania obowiązków sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wymiar diety za dany 
miesiąc ustala się proporcjonalnie przyjmując rzeczywistą liczbę dni w danym miesiącu. 

3. O niemożności wykonywania obowiązków, sołtys zobowiązany jest powiadomić Wójta Gminy Deszczno 
w terminie nie dłuższym niż 3 dni od daty zaistnienia przyczyny. 

§ 6. Wypłaty diet dokonuje się w terminie do 5 dnia miesiąca następującego po danym miesiącu, 
przelewem na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa lub w kasie oddziału banku GBS w Deszcznie po 
otrzymaniu z księgowości dokumentu KW. 

§ 7. W przypadku, gdy kadencja sołtysa rozpocznie się lub upłynie w trakcie miesiąca, dietę nalicza się 
proporcjonalnie do ilości dni pełnienia obowiązków. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Deszczno. 

§ 9. Uchwała ma zastosowanie do diet, począwszy od 1 października 2024 r. 

§ 10. Traci moc uchwała nr XXIX/235/2017 Rady Gminy Deszczno z dnia 23 stycznia 2017 r. w sprawie 
ustalenia miesięcznych diet sołtysów sołectw w Gminie Deszczno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4CAEB6F-9C32-4402-AF42-EBEEF75ECEE0. Podpisany Strona 1



§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Barbara Chrobak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4CAEB6F-9C32-4402-AF42-EBEEF75ECEE0. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Gminy Deszczno 
może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej, którym 
jest sołtys, będzie przysługiwała dieta. Pełnienie funkcji sołtysa, działającego bezpośrednio w terenie, związane 
jest z ponoszeniem kosztów. Zalicza się do nich udział w zebraniach wiejskich. Dieta stanowi formę 
rekompensaty i zwrot wydatków, jakie sołtys ponosi w związku z wykonywaniem czynności w ramach 
sprawowanej funkcji. Wobec powyższego przedkłada się projekt uchwały, który określa wysokość diet dla 
sołtysów sołectw z Gminy Deszczno w miesięcznej wysokości oraz ustala zasady potrąceń z tej należności. 
Moc wsteczna uchwały jest na korzyść sołtysów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4CAEB6F-9C32-4402-AF42-EBEEF75ECEE0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/60/24 RADY GMINY DESZCZNO z dnia 18 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Uzasadnienie


